⁹²⁵ Ioannes Dolfin.

⁹²⁶ Maximilianus II.

⁹²⁷ Henricus Valesius.

⁹²⁸ Ioannes IV "Terribilis".

⁹²⁹ Munere oratorum functi sunt: vicegerens (namestnik) Ioannes Gorodski, Michael Basilides Količev et notarius (diak) Petrus Iarsz Michailov. De eorum missione iam tempore primi interregni inchoata et commoratione in Lithuania (in Nowogródek) per tatam hiemem et tempus vernum ipse magnus dux Moscoviae Ioannes IV Basilides 15 VII 1573 Novogrodia et 20 VIII 1574 Tveria ad regem Henricum scribebat (litterae editae apud Przyboś-Zelewski DPP, p. 266 et Theiner AE I, p. 423-424).

⁹³⁰ Magnus dux Ioannes natus erat a. 1530, cfr. Serczyk, p. 5.

molte vittorie ad esser assalitore et è nemico naturale non solo del Turco, ma ancora di tutti gli heretici^d).

a) *Ita in registro. In decifr.:* Moscoviti

b-b) *In reg.:* commodo, lontano da Vilna 19 leghe, dala banda dela Russia, chiamato Nowogrod [Nowogródek].

c) *In reg.:* l'honor

d) *In reg.:* nuovi heretici

N. 132.

Vincentius Lauro Ioanni Dolfin, nuntio Vindobonensi

[Cracoviae, 3 VIII 1574].

Rogat, ut imperatori (Maximiliano II) promittat ac spondeat se, si ad novam electionem deveniretur, omnem lapidem moturum esse, ut archidux Ernestus rex Poloniae eligatur, quamvis regni proceres ei certo adversarii sint futuri, proventus publicos amittere timentes. Putat nihilominus electionem "Piasti" - Ioannis Kostka vel Nicolai Mielecki - primum divisionis, deinde occupationis Poloniae causam esse posse, cui unicum remedium esse censet electionem Ernesti, qui quam primum Cracoviam venire, infantem (Annam) uxorem ducere et auxilio adversariorum "Piasti" - praesertim Alberti Łaski et Ioannis Caroli Chodkiewicz - urbem occupare debeat; sin vero in comitiis convocationis Henricus regno spoliatus non esset, aliam occasionem exspectandam esse. Petit, ut cum haec ad imperatorem perscripserit - se et papam edoceat, quo animo ab illo accepta sint. Nuntiat se mox Lovicium ad colloquium cum aepe (Uchański) profecturum esse; Ioannem Leśniowski ex Lithuania nuntium attulisse de comitiis convocationis a palatino Vilnensi (Nicolao Radziwiłł "Rufo") ad diem 24 VIII in loco Miadzioł nuncupato intimatis, eamque rem inter palatinum et Chodkiewicz, cui prout marescalco ius competat eiusmodi conventus intimandi, simultatem quandam peperisse.

Cop.: AV, Nunz.Pol. 7 f. 121r-123v (transumptum in litteris decifratiss nuntii ad card. Gallio, cfr. N. 131).

Reg.: AV, Nunz.Pol. 10 f. 32r-33v (transumptum, ut supra).

Ed.: Wierzbowski VL, p. 72-75.

Havendo V.ra Signoria inteso tutto quello che per ordine di Nostro Signore mi è stato ultimamente comandato per servitio dell'Imperatore⁹³¹, si